(7) concurrere, otros; véase la nota 3

(8) Los mms Pl 1 2 Bg, ed Nbg Schf. Hal Russ Cont.

62 Bk; est, falta en Cont 66 y en los demás.

(9) dat k. nov cap p cons*s* ss, ms. Pist, a cuya incompleta indicación de la fecha parece que le faltan las acostumbradas palabras post cons Lampadit et Orest, que también consigna Bk

(10) dicat, mms. Pl 1 2. Bg. Gt, ed. Nbg Schf

(11) Los mms Pl 1. 2 Bg Gt, ed. Schf, M Vacarius (en Disk. p. 895); s, inscrita la ed Nbg; scilicet, Hal y los demás

(12) propagandae, Cont 71 Chas Pac

(13) educationem, Russ al modi gen

PP X Kal Octob. LUPO et MAXIMO Conss (1) [232]

**2 Imp IUSTINIANUS A IOANNI P P** — Quum apud veteres dubitabatur, an liberi parentes suos vel liberi patrinos in quemoniam deducere possint, quasi non iuste in eos versatos, et (2) quidam existimabant, nullam esse contra huiusmodi personas in integrum restitucionem, pondere (3) naturali vel patrionali reverentia huiusmodi petulantiae refugante, nisi vel ex magna causa vel adversus tuipem eorum personam, alii autem personarum quidem vel causae distinctionem respundam esse censuerunt, tunc autem tantummodo dandam esse restitucionem putaverunt, quum minor ex sua simplicitate se deceptum, non ex dolo patris vel patrioni circumscriptum esse dicat (4); quod, ut (5) maneat in omnibus honoris parentibus et patrino vel patrionae illibatus atque intactus, sancimus, nullo modo neque adversus parentes utriusque sexus, neque adversus patrionum vel patrionam dari restitucionem. Nam personalium reverentia omnem eis excludit restitucionem, quum procul dubio sit (6), etiam ipsas personas caveat, ne quid suae opinioni contariam existat.

Dat. Kal Sept. Constantinop. post consulatum LAMPADII et ORESTAE (7) VV. CC (8) [531.]

#### TIT XLIII [XLII]

SI (9) MINOR SE MAIOREM (10) DIXERIT VEL (11)  
PROBATUS (12) FUERIT (13)

**1 Imp ALEXANDER A MAXIMIANAE** — Si, quum minor annis viginti quinque esses, tabulis, quae sunt tuarum professionum, oblatis tibi, aetatem quasi maior annis viginti quinque decepta probasti, in integrum restitucionem intia statutum legibus tempus etiam post impletam aetatem de omnibus intia eam (14) aetatem adversus te gestis postulare apud eum, cuius (15) de ea iurisdictio est, potes

PP. XII Kal April. MAXIMO et PATERNO Conss (16) [233]

**2 Imps Diocletianus et Maximianus AA** (17) VITALIANO — Si is, qui minoren nunc se (18) asseverat, fallaci maioris aetatis mendacio te deceperit, iuxta statuta iuris, quum (19) ei antibus non

Publicada à 10 de las Calendas de Octubrie, bajo el consulado de LUPO y de MAXIMO. [232]